
 

Comune di Sant'Andrea Frius 
- P r o v i n c i a  d e l  S u d  S a r d e g n a  —   

U F F I C I O  D E L  S I N D A C O  

 

Sant'Andrea Frius, 10.03.2020 

ORDINANZA 

N° 3 DEL 2020 

IL SINDACO 

(in forza dei poteri dalla legge attribuitigli) 

OGGETTO: Rettifica ordinanza n. 2 del 8 marzo 2020. Regolamentazione accesso negli uffici 

comunale degli uffici e dei locali comunali. 

Visto l'art. 50 del D. Lgs18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (D.P.C.M.) del 4.3.2020, pubblicato in GU 

serie generale n. 55 del 04.03.2020. 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (D.P.C.M.) del 8.3.2020, pubblicato in GU 

serie generale n. 59 del 08.03.2020. 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (D.P.C.M.) del 9.3.2020, pubblicato in GU 

serie generale n. 62 del 09.03.2020. 

Vista l'Ordinanza n.1 del 22/02/2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna recante og-

getto "Ordinanza contingibile e urgente per l'attuazione delle disposizioni del Ministero della Salute 

emanate in data 21 febbraio 2020 contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19 " 

Vista l'Ordinanza n. 2 del 23/02/2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna recante 

oggetto "Ordinanza contingibile e urgente per l'attuazione di ulteriori misure contro la diffusione 

della malattia infettiva COVID-19 tese a potenziare le misure operative volte all'identificazione e 

gestione di eventuali casi sospetti di passeggeri in arrivo nei porti e aeroporti del territorio regionale 

sardo." 

Vista l'Ordinanza n. 3 del 27/02/2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna recante 

oggetto "Ulteriori misure per la prevenzione, e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

2019. Ordinanza ai sensi dell'art.32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di 

igiene e sanità pubblica." 

Vista l'Ordinanza n. 4 del 08.03.2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna recante 

oggetto "Misure straordinarie urgenti per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-2019 nel territorio regionale della Sardegna." Ordinanza ai sensi dell'art.32, comma 3, della 

legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica." 



Vista l'Ordinanza n. 5 del 09.03.2020 del Presidente della Regione Autonoma Sardegna recante 

oggetto "Ulteriori misure straordinarie urgenti per la prevenzione e gestione dell'emergenza epide-

miologica da COVID-2019 nel territorio regionale della Sardegna."Ordinanza ai sensi dell'art.32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica." 

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale rende necessario regolamentare l'accesso 

agli uffici e la fruizione dei diversi servizi comunali; 

Considerate le finalità e gli obiettivi da raggiungere; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto lo statuto comunale; 

Ritenuto di dover procedere per motivi di sicurezza al fine di contrastare la diffusione del virus 

COVID — 2019; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa da oggi e fino al 3 aprile 2020: 

1. Di consentire l'accesso al pubblico negli uffici comunali un utente per volta per ufficio, 

sempre rispettando le distanza di almeno un metro segnalato; a tal fine gli utenti dovranno 

azionare il citofono con centralino posizionato all'ingresso del comune; 

2. Di limitare la ricezione dei documenti all'Ufficio Protocollo alle modalità telematiche o 

mediante il servizio postale o deposito presso lo sportello al piano terra tassativamente dalle 

ore 9,00 alle ore 11,00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 15,30 alle ore 17,30 del martedì; 

3. Invita i cittadini a non recarsi personalmente presso gli sportelli comunali ma utilizzare le altre 

forme alternative di comunicazione, telefono e mail, soprattutto quando si tratta di semplici 

richieste d'informazione; 

4. La chiusura di tutte le strutture di proprietà comunale presenti nel territorio quali impianti 

sportivi, centro di aggregazione sociale, biblioteca ecc dal giorno 10 marzo 2020 al 3 aprile 

2020;  

5. La revoca della propria ordinanza n. 2 del 08-03-2020 

DISPONE 

1. Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Sant'Andrea Frius; 

2. Che la presente ordinanza sia notificata ai gestori delle strutture sopraindicate; 

IL SINDACO 

Simone Melis 


